



7-9 marca 2020

OGÓLNOPOLSKIE

RZECZPOSPOLITA

Epidemia dotarła na szczybel samorządów

Władze lokalne przygotowują się do walki z zagrożeniem. Rządowa specustawa narzuca im w tej sprawie pewne obowiązki. Tyle że niezbyt wiadomo jakie.

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Gminy w labiryncie niejasnych przepisów

Część kontrowersyjnych rozstrzygnięć RIO w sprawie uchwał śmieciowych jest dla gmin niekorzystna finansowo. Samorządy wolą się jednak dostosować, niż wchodzić na ścieżkę sądową.

PORTAL KOMUNALNY

Częstochowa inwestuje w ochronę środowiska

Montaż kolektorów słonecznych, modernizacja systemów grzewczych czy eliminacja azbestu to obszary, które otrzymają wsparcie w ramach uchwał podjętych przez Radę Miasta Częstochowy.

<https://portalkomunalny.pl/czestochowa-inwestuje-w-ochrone-srodowiska-401192/>

LOKALNE

WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa uczestniczyła w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich. Wyróżnienie dla Piotra Grzybowskiego

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk reprezentował Częstochowę podczas dwudniowego Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich, które odbyło się w Warszawie. Dyskutowano m.in. na temat rosnących obciążeń finansowych oraz wpływu wyzwań globalnych na przyszłość samorządu. Za działania na rzecz rozwoju europejskich instrumentów finansowych dla miast wyróżniony został Piotr Grzybowski z UM Częstochowy.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34753,czestochowa-uczestniczyla-w-zgromadzeniu-ogolnym-zwiazku-miast-polskich.-wyznienienie-dla-piotra-grzybowskiego>



„Merkury” doczeka się modernizacji? Do miasta wpłynęły wnioski o warunki zabudowy

Czy Dom Handlowy „Merkury” przestanie straszyć częstochowian i odwiedzających nasze miasto turystów? Obiekt doczekał się nowej koncepcji. Nie wiadomo jednak, czy dojdzie do jej realizacji.

<http://wczestochowie.pl/artukul/34750,merkury-doczeka-sie-modernizacji--do-miasta-wplynely-wnioski-o-warunki-zabudowy>

RADIOJURA.COM.PL

Urzednicy uwolnieni od zarzutów Centralnego Biura Antykorupcyjnego
Byli członkowie kierownictwa Zarządu Dróg oraz Oczyszczalni „Warta” nie trafią za kratki.

<https://www.radiojura.pl/urzednicy-uwolnieni-od-zarzutow-centralnego-biura-antykorupcyjnego.html>

Agencja Rozwoju Regionalnego przygotowuje nowy projekt

Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie zdobyła ponad 8,3 mln na nowy projekt szkoleniowo-doradczy. Dzięki unijnej dotacji skorzystać mają osoby w wieku 50+ oraz te o najniższych kwalifikacjach.

<https://www.radiojura.pl/agencja-rozwoju-regionalnego-przygotowuje-nowy-projekt.html>

TV. ORION

Karta Dużej Rodziny w cenie

W Częstochowie rośnie zainteresowanie Kartą Dużej Rodziny.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/karta-duzej-rodziny-w-cenie/>

Krew od „Żeromskiego”

W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego została zorganizowana akcja poboru krwi.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/krew-od-zeromskiego/>

Warto się spieszyć

Rozmowa z Maciejem Szczówką, koordynatorem projektów szkoleniowych w Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie.

<http://www.tvorion.pl/w-sieci/warto-sie-spieszyc/>



gazetaprawna.pl

Gminy w labiryncie niejasnych przepisów

Ekologia Część kontrowersyjnych rozstrzygnięć RIO w sprawie uchwał śmieciowych **jest dla gmin niekorzystna finansowo**. Samorządy wolą się jednak dostosować, niż wchodzić na ścieżkę sądową

SAMORZĄD I ADMINISTRACJA

Katarzyna Nocun
katarzyna.nocun@infor.pl

Gminy przygotowują nowe regulaminy utrzymania czystości i porządku, które powinny obowiązywać od 6 września 2020 r. Po ich wejściu w życie segregacja odpadów będzie obowiązkowa, a mieszkańcy, którzy zostaną przykapani na tym, że nie dzielą odpadów na frakcje, będą musieli w gminach, które zmieniły swoje uchwały, ten obowiązek już funkcjonuje. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (u.c.p.g.) z lipca 2019 r. (t.j. Dz.U. poz. 2020 ze zm.) wprowadziła także obowiązkowe zwolnienia dla tych mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, którzy kompostują bioodpady. Duże zmiany dotyczą odbiorników śmieci z nieruchomości niezamieszkałych, czyli biurowców, instytucji, punktów usługowych i domków letniskowych. Chodzi między innymi o maksymalne stawki, które gmina może pobierać od właściciela takiej nieruchomości za odbiór odpadów. Jest co prawda jeszcze kilka miesięcy na przygotowanie nowego prawa, ale prac nad nim nie ułatwiają regionalne izby obrachunkowe, które różnie interpretują przepisy znówelizowanej ustawy. Część samorządów wyczuwa więc ich decyzji, jednak te gminy, które uczą się na własnych błędach, mają większe szanse, że zdążą przed ustawowym terminem.

Zwłaszcza że, jak mówi Mateusz Karciarz z Kancelarii Radców Prawnych Zygmunta Jerzmanowski i Wspólnicy, niekiedy ta sama RIO podejmuje różne decyzje w odniesieniu do tego samego przepisu. – Gminy czekają na rozstrzygnięcia uchwał innych samorządów, jednak zdają się, że RIO jedną uchwałę przepuści, bo minie termin na wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego, a w przypadku innej w takim samym kształcie ta sama RIO przepisy zakwestionuje – mówi prawnik.

Problematyczna ulga

W ostatnich czasie między poszczególnymi RIO pojawił się spór, jak należy wprowadzać zwolnienie dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, którzy mają kompostowniki. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6k ust. 4a) opłata za śmieci dla tych, którzy kompostują bioodpady, powinna być niższa. Zwolnienie powinno być „proporcjonalne do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych”. Pytanie, jak zwolnienie obliczyć?

Maciej Kielbus z Kancelarii Prawnej dr Krystian Ziemiński & Partners zauważa, że w większości RIO stoi na stanowisku, że zwolnienie powinno nawiązywać do wybranej przez gminę metody ustalania opłaty za śmieci. – Czyli jeśli jest to me-

todo pobierana od mieszkańcy, zwolnienie powinno dotyczyć mieszkańcy, jeśli od powierzchni – to powierzchni. Taki pogląd dominuje – zauważa mecenas. – Jednak RIO w Zielonej Górze uważa, że zwolnienie powinno być naliczane zawsze od gospodarstwa domowego – nieważne, czy mamy dom o powierzchni 100 czy 300 mkw., nieistotne jest także, czy w domu mieszka jedna osoba czy 10, zwolnienie z opłaty powinno być takiej samej wysokości – relacjonuje stanowisko RIO w Zielonej Górze Maciej Kielbus. Regionalna Izba Obrachunkowa w tej miejscowości uchyla uchwałę właśnie z powodu sposobu obliczenia zwolnienia z części opłaty za kompostowanie bioodpadów. Według Macieja Kielbusa jest to błędna decyzja. To nie koniec zamieszania wokół kompostowników – zdaniem zdecydowanej większości RIO zwolnienie z opłat jest obowiązkowe. Jednak pojedyncze izby zajmują stanowisko odmienne – mówi Maciej Kielbus. I podkreśla, że jego zdaniem zwolnienie jest obowiązkowe.

Kosztowne decyzje

Gminy, chociaż mają wątpliwości dotyczące rozstrzygnięć RIO, wolą się do nich dostosować, niż wchodzić na ścieżkę sądową. – Najczęściej nie mają czasu, by iść do sądu, bo wiedzą, że postępowanie będzie trwało zbyt długo – zauważa Mateusz Karciarz. Jednak orzecznictwo RIO wskazuje na znaczeniu, gdy na szali leżą pieniądze, a wiadomo, że większość gmin ma problem z dopięciem budżetów na zagospodarowanie odpadów. Wobec rosnących kosztów usług na rynku odpadowym i w związku z koniecznością podnoszenia opłat dla mieszkańców jest o co walczyć.

Do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpisano maksymalne stawki za odbiór odpadów z domków letniskowych i nieruchomości niezamieszkałych, które według samorządowców są zaniżone. Natomiast pojawiły się orzeczenia RIO, że domki let-

niskowe i nieruchomości mieszczące (czyli np. bloki mieszkalne z punktami usługowymi, biuromi) muszą obowiązkowo znaleźć się w systemie gminnym. Pod koniec stycznia Ministerstwo Klimatu wysłało do RIO w Szczecinie wyjaśnienie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wynika z niego jasno, że gmina nie ma obowiązku objęcia swoim systemem nieruchomości, w których nie mieszka, w tym domków letniskowych i nieruchomości mieszanych. Te wykładnie gminy, którym nie kalkułowal się odbiór odpadów z domków letniskowych, przyjęły z ulgą.

Niejednoznaczne są także orzeczenia RIO dotyczące tego, czy zmiany związane z nowelizacją ustawy do uchwał można wprowadzać na raty. – Niektóre RIO wychodziły ze stanowiska, wszystko albo nic. Czyli, jeśli gmina nowelizuje przepisy dotyczące utrzymania czystości i porządku, to musi wprowadzić wszystkie zmiany – mówi Mateusz Karciarz. I dodaje, że z taką interpretacją się nie zgadza. Chociaż, jak dodaje, niektóre zmiany muszą być wprowadzone łącznie. – Jeśli gmina nowelizuje uchwałę w sprawie metody i stawki, to musi też zmienić deklarację. Chociażby z tego powodu, że zgodnie ze znówelizowaną ustawą nie można deklarować niesegregowania śmieci – dodaje Mateusz Karciarz.

Orzecznictwo regionalnych izb obrachunkowych, które nakazuje wprowadzenie w jednym czasie wszystkich przepisów nowelizacji, wpływa na koszty gospodarowania odpadami ponoszone przez gminy. Część samorządów, podnosząc opłaty dla mieszkańców, została niezmieniona dla firm. Samorządowcy podkreślili, że wprowadzenie zaniżonych maksymalnych stawek oznaczałoby podwyżki dla mieszkańców, by system się bilansował. Co prawda alternatywą jest wyłączenie firm i instytucji z gminnego systemu – to jednak według części samorządowców oznacza to rozszczelnienie systemu.

Śmieci w liczbach

STAWKI MAKSYMALNE ZA ŚMIECI Z FIRM OKREŚLONE W USTAWIE:

16,93 zł	WÓWZEK O POJEMNOŚCI 120 LITRÓW
54,18 zł	POJEMNIK O POJEMNOŚCI 1900 LITRÓW

6 września 2020 r.
CZAS NA PRZEJĘCIE NOWYCH PRZEPISÓW UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH

Art. 6k ust. 4a

Radca gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Zdjęcia: ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Uj.Dz.U. z dnia 12 lipca 2019 r., poz. 2020 ze zm.



Epidemia dotarła na szczybel samorządów

Władze lokalne przygotowują się do walki z zagrożeniem. Rządowa specustawa narzuca im w tej sprawie pewne obowiązki. Tyle że niezbyt wiadomo jakie.

JANINA BLIKOWSKA

Nową dewizą Zielonej Góry jest ostrożność. Tamtejszy szpital – gdzie trafił pierwszy pacjent z koronawirusem w Polsce – podlega marszałkowi województwa lubuskiego i miasto nie ma wpływu na przygotowanie placówki do walki zagrożeniem.

– Jesteśmy przygotowani na dodatkowe wydatki związane z walką z koronawirusem. Ale zgodnie z przepisami w przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii finansowanie działań odbywa się z budżetu państwa – mówi Waldemar Michalowski, dyrektor departamentu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego w ratuszu.

Władze zdecydowały m.in. o wstrzymaniu na dwa tygodnie miejskich imprez z udziałem publiczności. – Ograniczono dostęp do odwiedzin mieszkańców domów pomocy społecznej. Kierowcy MZK sami otwierają drzwi, a podczas sprzątania szczególnie mycie są miejsca dotykane przez pasażerów – wylicza Michalowski.

Gotowe są miejsca potencjalnej kwarantanny i dodatkowego wyżywienia. Przygotowano firmy zajmujące się dezynfekcją i praniem odzieży zainfekowanej. Tokonano przegląd i aktualizacji planu zarządzania kryzysowego. – W razie potrzeby będą podejmowane inne działania w zależności od sytuacji – mówi urzędnik.

Zielonogórski szpital ruszył z kolei na prewencyjne zakupy: na liście są m.in. maski filizelinowe i takie z filtrami. Zamówiono komplety chirurgiczne, kombinezony, fartuchy filizelinowe i foliowe, buty, gogle i przybory ochronne, rękawice długie oraz jednorazowe diagnostyczne. Wraz z placówką w Gorzowie szpitale wystąpiły też o wsparcie finansowe do rządu w związku z epi-

demią. Zielonogórski szpital chce 2 mln zł, ten w Gorzowie – 4,5 mln zł.

– Do dziś nie otrzymaliśmy odpowiedzi ani środków. Marszałek województwa Elżbieta Anna Polak spotkała się z prezesami szpitali, którzy wciąż nie mają gwarancji finansowych. Szpital w Zielonej Górze otrzymał jedynie 400 maseczek i 8 kombinezonów, za które bardzo dziękujemy. Ale potrzeby mamy dużo większe – zauważa Michał Iwanowski, rzecznik marszałek województwa lubuskiego.

Więcej środków prewencyjnych

W innych województwach również trwają gorączkowe – nomen omen – przygotowania. Mazowieccy radni przyjęli w środę uchwałę upoważniającą zarząd województwa do podejmowania konkretnych

Lokalni władarze niepokoją się, że przybędzie im obowiązków, ale bez finansowania

działań w sprawie nowej choroby.

Na lokalnych oddziałach obserwacyjno-zakaźnych szpitale czeka 278 łóżek. Jednostki przyjęły stosowne procedury przyjmowania podejrzanych przypadków, jak podkreśla rzeczniczka marszałka Marta Milewska. W razie potrzeby województwo sięgnie do tzw. rezerwy, w której jest ponad 20 mln zł.

Problemem są braki np. pakietów indywidualnej ochrony biologicznej czy masek z filtrem hepa. – Oczekiwanie na dostawy materiałów ochronnych wydłuża się –

mówi Milewska. – W związku z tym szpitale wystąpiły z wnioskiem do Ministerstwa Zdrowia o udostępnienie kombinezonów oraz masek ochronnych z filtrem FFP-3 z rezerwy strategicznych.

Nie inaczej jest w innych JST. Łódź wydrukowała 1000 plakatów instrujących w zakresie zachowań prewencyjnych. Znalazły się one w miejskich centrach medycznych, szkołach, miejskich spółkach, 200, jednostkach UM. W miejskich centrach medycznych wprowadzono dodatkową dezynfekcję, dokupiono dozowniki i płyny dezynfekujące, zrobiono zapas masek.

W Lublinie dokonano przeglądu miejskiego planu zarządzania kryzysowego w zakresie procedur podczas zagrożenia epidemicznego oraz zaktualizowano wykaz obiektów użyteczności publicznej pozwalających przyjąć osoby podlegające izolacji lub kwarantannie. – Odwoływane są niektóre imprezy, spotkania i akcje. Odbywa się to w głównej mierze z inicjatywy samych organizatorów – przyznaje Monika Gładzik z lubelskiego ratusza. I tu niewykluczone jest, że władze sięgną do kryzysowej rezerwy.

Skądinąd placówki próbują kalkulować potrzeby. Poznański szpital im. J. Strusia wystąpił do ratusza o środki rzędu 500 tys. złotych (i o dodatkowe środki do wojewody) – wniosek ma być procedowany 10 marca. Podobnie jak inne poznańskie placówki chce też uzupełnienia przez Agencję Rezerwy Materiałowych brakujących materiałów.

Krakowski szpital im. S. Żeromskiego może liczyć na urząd miasta. – Posiadamy rezerwy finansowe na wypadek wystąpienia epidemii – zapewnia Joanna Korta z krakowskiego magistratu. Firmy sprzątające mają intensywniej pracować z użyciem stosownych preparatów aseptycz-

nych. W ratuszu pojawiły się chusteczki antybakteryjne, płyn dezynfekujący do rąk, wyłączono suszarki.

Nowe zadania, nowe fundusze?

Również Warszawa zgłosiła do wojewody mazowieckiego i KPRM zapotrzebowanie na dodatkowe środki finansowe – choć miasto zabezpieczyło w budżecie środki na rezerwę celową rzędu 65 mln zł.

Szkopuł w tym, że wciąż nie jest jasne, ile pieniędzy będzie potrzebne. Marek Wójcik, pełnomocnik Związku Miast Polskich, zauważa, że specustawa o koronawirusie narzuca samorządom pewne zadania. Szkopuł w tym, że nie wiadomo jakie: nie wskazano ich w przepisach. – Ma to określić minister zdrowia w drodze rozporządzenia, choć zadania samorządów powinny być wskazane ustawą – mówi.

Katalog zadań może nie mieć końca. – Oczywiście samorządy włączą się w te działania, ale sama regulacja sięje zamęt – uważa Wójcik. Zwraca uwagę na jeszcze jedną rzecz: samorządy mają otrzymywać zalecenia do działań w walce z koronawirusem w drodze pisemnej, pocztą elektroniczną, telefonicznie, a nawet ustnie. – Jaką prezydent miasta ma możliwość potwierdzenia, że osoba która do niego dzwoni, jest rzeczywiście z urzędu wojewódzkiego? – pyta retorycznie.

– Nie będziemy się uchylać od czynności, ale ważne jest, byśmy otrzymali środki adekwatne do wysiłków. Nie zaś, by o pieniądze trzeba było walczyć – kwituje Wójcik. Jego zdaniem, ta kwestia powinna być ustalona wcześniej, a nie w trakcie gry. – Obawiam się, że trzeba będzie podejmować działania, a rozliczenie będzie później, a to może oznaczać tylko kłopoty – dodaje pełnomocnik ZMP.



PORTAL KOMUNALNY

Częstochowa inwestuje w ochronę środowiska

Montaż kolektorów słonecznych, modernizacja systemów grzewczych czy eliminacja azbestu to obszary, które otrzymają wsparcie, w ramach uchwał podjętych przez Radę Miasta Częstochowy.

Radni w Częstochowie przyjęli uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowych na dofinansowanie realizowanych przez osoby fizyczne zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska związanych z ochroną powietrza. W ich efekcie ma poprawić się stan środowiska, w tym jakość powietrza.

Modernizacja systemów grzewczych

Dotacja zostanie udzielona na likwidację kotła starego opalanego węglem, miałem, koksem lub ekogroszkiem i zastąpienie go podłączeniem do sieci centralnego ogrzewania, ogrzewaniem elektrycznym (w tym pompą ciepła – oprócz urządzeń przenośnych), kotłem gazowym, olejowym lub na paliwo stałe z automatycznym sposobem zasilania paliwem bez rusztu awaryjnego, który spełnia przynajmniej standard emisyjny zgodny z 5. klasą granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012.

Inwestycja zostanie dofinansowana w wysokości 70 proc. kosztów netto wykonania przyłącza do węzła cieplnego wraz z węzłem lub zakup nowego źródła ciepła (bez kosztów projektu, montażu oraz dodatkowych materiałów), jednak nie więcej niż 5 tys. zł w przypadku zastąpienia kotła opalanego węglem podłączeniem do sieci co, ogrzewaniem elektrycznym, kotłem gazowym lub olejowym.

Kwota dotacji przy wymianie na kocioł na paliwo stałe wyniesie do 50% ceny netto nowego pieca, nie więcej niż 3 tys. zł.

Kolektory słoneczne i eliminacja azbestu

Dotacja obejmie pokrycie części kosztów zakupu i montażu kolektorów wspomagających system grzewczy bądź służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych. Dofinansowanie wyniesie do 50 proc. poniesionych kosztów netto (bez kosztów projektu), jednak nie więcej niż 5 tys. zł.

Środki zostaną wypłacone w przypadku demontażu płyt azbestowo-cementowych (płaskich i falistych) z dachu bądź elewacji, ich zabezpieczenia, załadunku, transportu oraz unieszkodliwienia na uprawnionym składowisku. Kwota dotacji wyniesie do 60% kosztów netto poniesionych przez wnioskodawcę – nie więcej niż 4 tys. zł.

Zadania inwestycyjne będą kwalifikowane do dofinansowania według kolejności złożenia kompletnego wniosku w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie miasta. Treść uchwał można zapoznać się pod poniższymi linkami.



WCZESTOCHOWIE.PL

Merkury doczeka się modernizacji? Do miasta wpłynęły wnioski o warunki zabudowy

SAS

06.03.2020
14:12



Merkurego to krajobraz przed nim.

Czy Dom Handlowy Merkury przestanie straszyć częstochowian i odwiedzających nasze miasto turystów? Obiekt doczekał się nowej koncepcji. Nie wiadomo jednak, czy dojdzie do jej realizacji.

Właścicielem budynku jest amerykańska spółka deweloperska Polimeni International. Już w 2006 roku zapowiadała gruntowną przebudowę obiektu: stworzenie trzypiętrowego, nowoczesnego budynku z parkingiem i wyburzenie, stojącego w tej chwili za obiektem kilkupiętrowego biurowca. Budowa miała się rozpocząć w 2007 roku, ale dot tej pory jedynie co zmieniło się w wyglądzie

Projekt modernizacji otwartego w 1975 roku domu handlowego zaprezentował ostatnio częstochowski architekt Sebastian Stefański. - Udało nam się na starej skorupie Merkurego stworzyć bryłę nie tyle nowoczesną, co nietuzinkową, tym samym pokazując, że w naszym mieście jest miejsce na nowoczesną architekturę na najwyższym poziomie światowego designu, która swobodnie może konkurować z podobnymi budynkami takich miast jak Warszawa, czy Wrocław - pisze na swoim profilu facebookowym **Sebastian Stefański**. - Ciesze się, że w naszym mieście są przedsiębiorczy ludzie, którzy inwestują w jego rozwój.

Niewykluczone, że zaprezentowana koncepcja jest tylko jedną z kilku. Częstochowski magistrat informuje, że do Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej UM wpłynęły cztery wnioski o warunki zabudowy. W każdym z nich wskazany jest jednak inny projektant, a jednocześnie pełnomocnik inwestora.

- Wnioski zostały złożone w lutym w imieniu Polimeni International Częstochowa sp. z o.o - informuje **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy. - Dotyczą podobnych pod względem funkcjonalnym kompleksów, różniących się jednak gabarytami. Wstępne plany mówią o budowie bądź nadbudowie budynków w celu stworzenia powierzchni mieszkalnych, biurowych i usługowo-handlowych. Wnioski są na razie uzupełniane w zakresie ustalenia możliwości dostępu komunikacyjnego do działki od strony alei Wolności. Będą opiniowane przez Konservatora Zabytków (w zakresie zgodności z wymogami konserwatorskimi) oraz Miejską Pracownię Urbanistyczno-Planistyczną - w kwestii możliwości dopasowania planów inwestycyjnych do założeń planistycznych miasta dla tego fragmentu miasta. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest w fazie przygotowania.

Źródło: własne

Częstochowa uczestniczyła w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich. Wyróżnienie dla Piotra Grzybowskiego

PP

07.03.2020
09:04



foto. UM Częstochowy

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk reprezentował Częstochowę podczas dwudniowego Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich, które odbyło się w Warszawie. Dyskutowano m.in. na temat rosnących obciążeń finansowych oraz wpływu wyzwań globalnych na przyszłość samorządu. Za działania na rzecz rozwoju europejskich instrumentów finansowych dla miast wyróżniony został Piotr Grzybowski z UM Częstochowy.

W tegorocznym Zgromadzeniu uczestniczyło około 300 przedstawicieli polskich miast. Dwudniowe spotkanie było okazją do podsumowania dotychczasowej, w tym ubiegłorocznej działalności Związku, wraz z przyjęciem sprawozdań merytorycznych i budżetowych Zarządu ZMP za 2019 rok. Odbyła się także dyskusja programowa, przyjęto program działania i budżet do końca 2020 r. W czasie Zgromadzenia odbyła się też konferencja programowa „Miasta po 30 latach” z udziałem zaproszonych gości, związana z dorobkiem, ale i najważniejszymi wyzwaniami, z jakimi mierzą się obecnie polskie samorządy.

Związek Miast Polskich wręczył honorowe medale zasłużonym samorządowcom. Jednym z nich został odznaczony **Piotr Grzybowski** – naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju Urzędu Miasta Częstochowy. Otrzymał go w uznaniu wkładu w rozwój działalności Związku Miast Polskich na rzecz miast członkowskich w Polsce, poprzez aktywny udział w pracach Komisji Polityki Miejskiej i Rozwoju Miast. Piotr Grzybowski pełnił w latach 2015-2018 funkcję przewodniczącego tej Komisji, a także członka Komisji Polityki Europejskiej i Współpracy Zagranicznej oraz Komisji Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, przyczyniając się do zwiększenia udziału polityki miejskiej w Funduszach Strukturalnych oraz utrzymania i rozwoju instrumentów finansowych ZIT i RIT [Zintegrowane i Regionalne Inwestycje Terytorialne].



Oczywiście jednym z istotnych tematów spotkania samorządowców z całej Polski były możliwości rozwoju miast wobec rosnących obciążeń finansowych. Zgromadzeni zastanawiali się, jak utrzymać atrakcyjność inwestycyjną i komfort życia mieszkańców, pomimo konieczności sukcesywnego zwiększenia wydatków m.in. na edukację. Był to pokłosie m.in. debaty „Stan finansów samorządowych – diagnoza i wyzwania”, która odbyła się 2 marca w Senacie RP.

Zebrani mieli też okazję do dyskusji na temat wpływu wyzwań globalnych (w tym klimatycznych) na działania samorządu miejskiego oraz planów organizacji 30. rocznicy wyborów samorządowych w 1990 r.

Delegaci na Zgromadzenie Ogólne ZMP we Wrocławiu przyjęli m.in. dwa ważne dokumenty: stanowisko w sprawie koniecznej naprawy finansów samorządowych oraz apel o zażegnanie kryzysu polskiej oświaty.

Źródło: UM Częstochowy

RADIOJURA.COM.PL

Agencja Rozwoju Regionalnego przygotowuje nowy projekt

🕒 6 marca 2020 / 12:18



Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie zdobyła ponad 8,3 mln na nowy projekt szkoleniowo-doradczy. Dzięki unijnej dotacji skorzystać mają osoby w wieku 50+ oraz te o najniższych kwalifikacjach.



Adresatami obok przedsiębiorców są również mieszkańcy w ramach samozatrudnienia:

” Po raz trzeci udało nam się pozyskać dotacje dla małych i średnich przedsiębiorców, którzy są zainteresowani usługami szkoleniowymi. Ponad 10 000 000 zł to jest ogólna wartość naszego trzeciego projektu z tej kategorii wsparcia i od 1 czerwca br. serdecznie zapraszamy wszystkich przedsiębiorców. Począwszy od osób samozatrudnionych, czyli nawet takie osoby, które samodzielnie prowadzą działalność gospodarczą, a chciałyby podnieść swoje kwalifikacje zawodowe, czy skorzystać z jakiegokolwiek szkolenia – mogą skorzystać z tego wsparcia, skończywszy na średnich przedsiębiorcach.



– mówi Marcin Kozak, prezes Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie. To środki na szkolenia dla pracowników małych i średnich firm. Dzięki dwóm podobnym projektom już realizowanym w mieście, przeszkolenia przeszło ponad 2 tys. pracowników z Częstochowy i subregionu.

” Finansujemy usługi szkoleniowe nawet w wysokości 80% wartości takiego szkolenia. Mamy środki do poziomu 100 000 złotych dla jednego przedsiębiorstwa i nie więcej niż 5000 złotych dotacji na jedną usługę szkoleniową. Projekt adresowany jest do wszystkich przedsiębiorstw i przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność gospodarczą na terenie województwa śląskiego. Mamy nadzieję i liczymy na to, że przedsiębiorcy z Częstochowy i okolic będą korzystać z tego wsparcia (...).



Przypominamy że ARR ruszy z nowym projektem na początku czerwca, dodaje prezes agencji Marcin Kozak. Projekt umożliwi dofinansowanie szkoleń czy doradztwa dla kadry zarządzającej, jak i ich pracowników.



Urzednicy uwolnieni od zarzutów Centralnego Biura Antykorupcyjnego

6 marca 2020 / 19:30



Byli członkowie kierownictwa Zarządu Dróg oraz Oczyszczalni „Warta” nie trafią za kratki.

Częstochowski sąd umorzył postępowanie w sprawie oszustw i przestępstw korupcyjnych, które miały zostać popełnione w trakcie budowy węzła łączącego Al. Jana Pawła II z DK1:

” Do Sądu Okręgowego w Częstochowie, w dniu 28 października 2019 roku, wpłynął akt oskarżenia przeciwko pięciu osobom. Dwie z nich to byli członkowie zarządu Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, kolejne dwie to osoby z zarządu Oczyszczalni Ścieków „Warta” oraz jeden przedsiębiorca spoza Częstochowy. Wszyscy oni oskarżeni byli o przestępstwo doprowadzenia Gminy Miasto Częstochowa do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w kwocie ponad 200 000 złotych, w niektórych przypadkach także o niedopełnienie obowiązków służbowych, tam gdzie dotyczyło to funkcjonariuszy publicznych. Postanowieniem z 2 marca Sąd Okręgowy w Częstochowie umorzył postępowanie w tej sprawie i kosztami postępowania obciążył Skarb Państwa.



Jak sąd uzasadnia umorzenie postępowania?

” Sąd umorzył postępowanie na podstawie art. 17 § 1; 2),3), czyli częściowo uznał, że w czynie zarzucanym oskarżonym nie ma znamion czynu zabronionego i częściowo uznał, że szkodliwość społeczna tego czynu jest znikoma. Sąd uznał, że nie doszło w tym przypadku do wyczerpania znamion przestępstwa oszustwa, czyli podstawowego czynu zarzucanego oskarżonym, ponieważ dla bytu przestępstwa oszustwa potrzebne jest działanie celowe, prowadzące do doprowadzenia innej osoby do niekorzystnego rozporządzenia mieniem i w ocenie sądu to znamię, nie zostało spełnione.



– powiedział nam Dominik Bogacz, rzecznik Sądu Okręgowego.